
Vierde wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Zundert 2020 

De raad van de gemeente Zundert; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 01-11-2022; 

  

gelet op de betreffende bepalingen in de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

1. Vast te stellen de vierde wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Zundert 2020 

Artikel 1   
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Zundert 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2:34e wordt als volgt ingevuld: 

  

1. De burgemeester kan een gebied aanwijzen als alcoholoverlastgebied indien naar zijn oordeel 

sprake is van ernstige aantasting van de openbare orde, de leefomgeving of de volksgezondheid 

door het gebruik van alcohol in dat gebied. 

2. In een overlastgebied, zoals bedoeld in het eerste lid kan de burgemeester: 

a. Een verbod instellen om zwak-alcoholhoudende drank vanuit locaties als bedoeld in artikel 

18, tweede lid, of artikel 19, tweede lid, onder a van de Alcoholwet bedrijfsmatig of anders 

dan om niet te verstrekken of daar beperkingen aan te stellen; 

b. Een alcoholwetvergunning, als bedoeld in artikel 3 van de Alcoholwet weigeren, indien naar 

zijn oordeel sprake is van ernstige aantasting van de openbare orde, de leefomgeving of de 

volksgezondheid door het gebruik van alcohol in dat gebied. 

3. De burgemeester trekt de aanwijzing in zodra de aantasting van de openbare orde, de leefomgeving 

of de volksgezondheid naar zijn oordeel voldoende is hersteld. 

B 

Na artikel 2:34 f wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:34g Proeverijen en slijterijen 

1. Slijtersbedrijven zijn vrijgesteld van het in artikel 3, eerste lid, en het in artikel 14, eerste lid, van 

de Alcoholwet vervatte verbod, ten behoeve van het tegen betaling organiseren van een proeverij 

in het slijtlokaliteit; 

2. De vrijstelling geldt buiten de dagen en tijden dat de sluitlokaliteit bij of krachtens de Winkeltij- 

denwet regulier is opengesteld. 

C 

In artikel 2:60, eerste lid, 4:13, eerste lid en artikel 5:12, eerste lid wordt opheffing vervangen door be- 

ëindiging. 

  

D 

  

Artikel 2:65 komt te luiden: 

  

Artikel 2:65 Bedelarij 

Het is verboden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken in door het college ter 

voorkoming of beëindiging van overlast aangewezen gebieden. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 

van 06-12-2022, 

de raad voornoemd, 

Nr. 580764 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zundert 

Gemeenteblad 2022 nr. 580764 29 december 2022 1 



de griffier, 

M.C.J.P. van Oosterwijk 

de voorzitter, 

J.G.P. Vermue 

Gemeenteblad 2022 nr. 580764 29 december 2022 2 


